Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

Владимирской области

«Станция скорой медицинской помощи г.Владимира»

(ГБУЗ  ВО «ССМП г.Владимира»)

ПРИКАЗ

05.07.2022                   № 501

О реализации в ГБУЗ ВО

«ССМП г.Владимира»

требований законодательства

Российской Федерации

о противодействии коррупции

          В целях реализации требований законодательства  Российской

Федерации о противодействии коррупции, предотвращения и пресечения

коррупционных и иных связанных с этим правонарушений в учреждении,   в

соответствии с положениями  статьи 13.3 Федерального закона «О

противодействии коррупции» от 25.12.2008 № 273-ФЗ,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

- Положение об антикоррупционной политике ГБУЗ  «Станция скорой

медицинской помощи г.Владимира» (Приложение № 1 к настоящему

приказу).

- Кодекс этики и служебного поведения работников ГБУЗ  «Станция скорой

медицинской помощи г.Владимира» (Приложение № 2 к настоящему

приказу).

- Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов  в ГБУЗ

ВО «Станция скорой медицинской помощи г.Владимира» (Приложение № 3

к настоящему приказу).

- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства

  в ГБУЗ ВО «Станция скорой медицинской помощи г.Владимира»

(Приложение № 4 к настоящему приказу).

- Положение о порядке информирования работниками работодателя о

случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и

рассмотрения таких сообщений в ГБУЗ ВО «Станция скорой медицинской

помощи г.Владимира» (Приложение № 5 к настоящему приказу).

2. Ответственным за профилактику коррупционных правонарушений в

учреждении назначить юрисконсульта Петеропша А.В., с возложением на

него следующих обязанностей:

– подготовка рекомендаций для принятия решений по вопросам

предупреждения коррупции в учреждении;

– подготовка предложений, направленных на устранение причин и условий,

порождающих риск возникновения коррупции в учреждении;

– разработка и представление на утверждение руководителю учреждения

проектов локальных нормативных актов, направленных на реализацию мер

по предупреждению коррупции;

– проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление

коррупционных правонарушений, совершенных работниками;

– организация проведения оценки коррупционных рисков;

– прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к

совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени

иного учреждения, а также о случаях совершения коррупционных

правонарушений работниками или иными лицами;

– оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-

надзорных и правоохранительных органов при проведении ими проверок

деятельности учреждения по вопросам предупреждения коррупции;

– оказание содействия уполномоченным представителям

правоохранительных органов при проведении мероприятий по пресечению

или расследованию коррупционных правонарушений и преступлений,

включая оперативно-розыскные мероприятия;

– организация мероприятий по вопросам профилактики и противодействия

коррупции;

– организация мероприятий по антикоррупционному просвещению

работников;

– индивидуальное консультирование работников;

– участие в учреждении антикоррупционной пропаганды. Довести до

работников Приложения 1-5 к настоящему приказу  под подпись.

3. Юрисконсульту Петеропшу А.В.:

- довести до работников учреждения Приложения № 1 - № 5  к настоящему

приказу  под подпись;

- доводить до вновь принимаемых работников учреждения Приложения № 1 -

№ 5  к настоящему приказу  под подпись;

4. Приказ и.о. главного врача от 10.04.2017 «О реализации в

Учреждении требований законодательства Российской Федерации о

противодействии коррупции» признать утратившим силу.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на

юрисконсульта, ответственного за профилактику коррупционных

правонарушений  Петеропша А.В.

Главный врач                                                                        Г.П. Жуков